

Dobrzykowice 26.04.2018 r.

BR	KA	DT	ZZK	FK	GN
PCPR	STAROSTWO POWIATOWE WE WROCLAWIU				AB
PRK	13-07-2018				IN
WO					ZP
BPS	L.dz. 24773	zaj.			KM
FR	BHPEKS	BG	ORP		OS

ZARZĄD POWIATU WROCLAWSKIEGO
50-440 Wrocław ul Kościuszki 131

Do wiadomości:
WÓJT
GMINY CZERNICA
55-003 Czernica ul. Kolejowa 3

Dotyczy: wniosku o remont drogi powiatowej 1535 D w Dobrzykowicach w Gminie Czernica.

W związku z bardzo złym stanem technicznym drogi powiatowej nr 1535D w Dobrzykowicach, Gmina Czernica, my niżej podpisani, prosimy o kompleksową przebudowę ulicy Krzykowskiej w celu zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym i umożliwienie ruchu pieszym oraz rowerzystom.

Prośbę motywujemy faktem, iż ulica Krzykowska, obecnym swoim stanem nie zapewnia bezpieczeństwa ludzi poruszających się po niej codziennie.

W Dobrzykowicach drogą tą poruszają się mieszkańcy przyległych do niej osiedli w Dobrzykowicach (700 osób), praktycznie wszyscy mieszkańcy Krzykowa (450 osób) i mieszkańcy północno – zachodniej części Nadolic Wielkich (200 osób). Część z nich przemieszcza się pojazdami (około 1000 przejazdów dziennie), ale część, zwłaszcza mieszkańcy Dobrzykowic i Krzykowa (około 300 osób), przemieszcza się pieszo. Wśród tych ostatnich są, niestety, dzieci szkolne!

Rejon, który obsługuje droga 1535 D jest jednym z najbardziej dynamicznie rozbudowujących się w Gminie Czernica, Powiecie Wrocławskim i Województwie Dolnośląskim. Należy więc spodziewać się znacznego (nawet dwukrotnego) wzrostu liczby jej użytkowników, ciężkiego sprzętu obsługującego budowy oraz pojazdów mieszkańców osiedli w Dobrzykowicach, Krzykowa i Nadolic Wielkich.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o inwestycję dotyczącą drogi Nr 1535D na odcinku od Krzykowa do skrzyżowania z ul. Wrocławską. Prosimy o poszerzenie ulicy Krzykowskiej do jezdni dwupasmowej, odwodnienie pasa drogowego, wykonanie chodnika, drogi rowerowej, wyniesionych przejść dla pieszych oraz oświetlenia.

Obecnie ul. Krzykowska (droga 1535D) jest nieodwodniona z licznymi ubytkami, wykruszeniami na krawężniach. To droga jednopasmowa, z zatoczkami umożliwiającymi wymijanie aut. Samochodów codziennie korzystających z tej drogi jest tak wiele, że nie mieszczą się w zatoczkach przy mijaniu. Zdegradowane krawężnie jezdni powodują uszkodzenia pojazdów, a rozmoczone pobocze uniemożliwia pieszym „ucieczkę” przed pędzącymi pojazdami. Przejście pieszo „na czysto” w dni kiedy pobocze jest wilgotne, jest praktycznie niemożliwe. Droga degraduje się szybko z powodu braku odpływu wody. Jest podmywana praktycznie cały czas.

Pragniemy nadmienić, że jest to jedyna droga naszych dzieci do szkoły. Bez auta nie jesteśmy w stanie zaprowadzić naszych dzieci bezpiecznie do szkoły. Nie wspominając już o tym, żeby dziecko uprawnione do powrotu ze szkoły samodzielnie, mogło bezpiecznie samo dojść do domu. Przy ulicy jest cmentarz ze zbyt małym parkingiem oraz przystanek autobusowy, na którym w ciemności, w błocie i deszczu mieszkańcy czekają na autobus.

Problemem jest także niedostosowanie prędkości do istniejących warunków. Nierozważni kierowcy pędząc stwarzają realne niebezpieczeństwo.

W związku z tym stanem rzeczy i sytuacją, która będzie się tylko pogarszać, wnioskujemy o wybudowanie przy ul. Krzykowskiej ciągu pieszo - rowerowego, oświetlonej jezdni dwupasmowej z wyniesionymi przejściami dla pieszych. Inwestycja ta umożliwi mieszkańcom na korzystanie z jedynej łączącej nasze domy ze szkołą, sklepem, kościołem drogi.

Nie bez znaczenia jest fakt, że proekologiczna polityka Unii Europejskiej, a co za tym idzie, pokaźne środki kierowane do samorządów województw stwarzają możliwość poprawy bezpieczeństwa na drogach poprzez budowę ciągów pieszo - rowerowych. Ludzie nie stronią od poruszania się pieszo i rowerem - wręcz przeciwnie, ale muszą przy tym czuć się bezpiecznie.

Wiemy, że w budżecie na ten rok przewidziane jest nałożenie nowego asfaltu na istniejącą drogę, jednakże jesteśmy zdania, że ten cząstkowy remont pochłonie ogromne koszty, które nie zapewnią bezpieczeństwa użytkownikom drogi. Wnioskujemy, by te już zarezerwowane środki zostały przeznaczone na projekt i odwodnienie naszej nowej dostosowanej do standardów europejskich XXI wieku drogi dwupasmowej, z chodnikiem, droga rowerową, z wyniesionymi i oznakowanymi przejściami dla pieszych oraz oświetleniem.

Z przykrością chcielibyśmy zauważyć, iż monity radnych oraz wnioski z zebrań wiejskich wniesione na przełomie minionych lat w sprawie remontu ulicy Krzykowskiej nie przyniosły oczekiwanego skutku.

Wiedząc, że województwo dolnośląskie - jak poinformował premier - otrzyma dodatkowo ok. 29 mln 293 tys. na drogi lokalne oraz, że jesienią powstanie nowy specjalny fundusz na rzecz dróg gminnych i powiatowych co ma spowodować, że w ciągu półtora roku z budżetu ma popłynąć dodatkowe 5 mld zł prosimy o ujęcie drogi powiatowej nr 1535D w Dobrzykowicach, Gmina Czernica w planie inwestycyjnym na 2019 rok.

Niniejsza petycja jest podyktowana przede wszystkim bezpieczeństwem i troską o zapewnienie normalnego dojazdu do pracy i szkoły z naszych domów.

Wyrażamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszego postulatu, bowiem naszym zdaniem z roku na rok jest nas, mieszkańców płacących podatki coraz więcej i spełniamy wszelkie przesłanki byśmy my i nasze dzieci mogli korzystać z bezpiecznych dróg, które po tym remoncie, będą służyły naszej społeczności przez wiele najbliższych lat.

Z poważaniem